
  

Wir haben auch bei den Verhandlungen zu einer Coronaprämie unsere Eigen-
ständigkeit unter Beweis gestellt und Vereinbarungen getroffen, die deutlich 
machen, dass wir Gemeinschaft leben und niemanden benachteiligen wollen. 
Für unsere als Tarifkräfte beschäftigten Mitglieder konnten wir eine 
Coronaprämie von insgesamt 1.100 Euro vereinbaren. Die Auszahlung erfolgt 
bei beiden Gewerkschaften in zwei Schritten, erstmals im Dezember 2021. 
600 Euro erhalten – ohne Differenzierung nach Entgeltgruppen – alle Eisen-
bahnerinnen und Eisenbahner, die unter den EVG-Tarifvertrag fallen.  
In GDL-Betrieben wird dieser Betrag gestaffelt ausgezahlt:  

• x13 bis x06 = 600 Euro   
• x04 bis x05 = 400 Euro   
• x03 = 300 Euro 
• x02 = 0 Euro 

Im März 2022 erhalten alle Eisenbahnerinnen und Eisenbahner, die unter den 
EVG-Tarifvertrag fallen, weitere 500 Euro,  
Beschäftigte in GDL-Betrieben 400 Euro.  
Für den Busbereich konnten wir für diesen Zeitpunkt eine weitere Zahlung von 
500 Euro durchsetzen. 
Wer möchte, dass auf ihn oder sie die Tarifverträge der EVG Anwendung fin-
den, muss in den Betrieben für die nötigen Mehrheiten sorgen.  
Mitglied der EVG zu sein, lohnt sich. Das zeigt sich immer wieder.  
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